

**Referat fra ordinær generalforsamling i Jægerspris Antenneforening  
i Rejsestalden onsdag d. 28. marts 2012**

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til Karsten Dueholm fra YouSee og Henrik Frederiksen Dansk Kabel Tv.

**1. Valg af dirigent og stemmetællere**

Advokat Mads Ulrikkeholm blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår punkterne på dagsordenen.

Der var 50 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamlingen.

Som stemmetællere blev Hans Christian Kjærgaard og Povl T. Petersen valgt uden modkandidat.

**2. Beretning om foreningens virksomhed i 2011**

Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2011.

Beretning for Jægerspris Antenneforening for perioden 22. marts 2011 til 28. marts 2012.

Beretningen omhandler beslutninger, opgaver der er udført i perioden, samt bevægelserne i medlemstallet.

Der er afholdt 6 bestyrelsesmøder i perioden og vi har deltaget i møde med YouSee den 27. september 2011 vedrørende priser og programpakker 2012.

Foreningens medlemstal pr. 31. december 2011 var faldet fra 1313 til 1310, et fald på 3 medlemmer.

Tallene ser således ud.

Pr. den 31-12-2010	Pr. den 31-12-2011	
Grundpakke	285	315
Mellempakke	171	184
Fuldpakke	857	811
	1313	1310

Som det fremgår af tallene er tendensen at flere flytter fra fuldpakke til mindre pakker. I 2011 var ”flugten” fra fuldpakke således på 43 medlemmer. Dette er nok også en konsekvens af YouSee’s tilbud om, at man nu kan tilkøbe ekstra kanaler, hvis man blot har grundpakken.

Fra 15. oktober til 15. december kørte vi, i samarbejde med YouSee og Dansk Kabel Tv, en kampagne med en tilslutningspris på 995,00 kr. mod den ordinære på 3.495,00 kr. Samtidig fik man kabel tv samt evt. internet gratis i op til 3 måneder. Kampagnen kørte i forbindelse med overgangen til MPEG4 her den 11. januar 2012, samt TV2’s overgang til betalingskanal. Stort set alle vores konkurrenter kørte tilsvarende kampagner i perioden, for at få andel i så mange af de nye kunder som muligt.

Med denne kampagne ville bestyrelsen give familier i vort område muligheden for at vælge Jægerspris Antenneforening til en lav etableringspris, samtidig med at vi fokuserede på de fordele, vi har med TV i alle rum uden nødvendig brug af boks.

Konkurrencen i vores område er stor, og vi har ønsket om at få så stor en andel som muligt af de 17-18 hundrede mulige husstande med i foreningen, til vort fælles bedste og give bedre mulighed for opdatering af anlæg i fremtiden, til det billigste kontingent for medlemmerne.

Resultatet af kampagnen blev 32 nye medlemmer, og vi må nok konstatere at vores nuværende medlemstal på ca. 1.300 bliver svært at få væsentlig større.

En øvelse vi har lidt svært ved at forklare til jer medlemmer er, om de aktører vi har aftaler med. Der er flere medlemmer, der når de har TV problemer, så tager kontakt til YouSee. Det er også svært, men det eneste vor forening har med YouSee at gøre, er købet af Tv-program-pakker. Når der opstår spørgsmål vedrørende TV, så er det til os, eller ved større udfald Dansk Kabel Tv, som er vores servicepartner.

Det problem vi har, det er når Tv-signalet falder ud, så er det for meste en fejl hos YouSee, og så der er vi uden indflydelse på fejlretningen. Vi oplever dog normalt en yderst tilfredsstillende fejlrettelse hos både Dansk Kabel Tv samt YouSee.

Vi får nogle gange henvendelser fra medlemmer, der klager over at de i længere tid har haft dårligt signal på nogle kanaler. Det er klart, at i et så stort et anlæg som vores, skal der hele tiden justeringer til, for at sikre, at alle har det optimale signal. Men I har som medlemmer altid krav på et klart signal. Så fejlmeld når I oplever forstyrrelser, og gerne i løbet af ugen. Lad vær med at vente til fredag eftermiddag, når vi alle er ved at gøre klar til weekenden, for så sker der typisk ikke noget før ugen efter.

Hvis I oplever fejl på telefoni eller internettet, så skal I henvende jer hos Dansk Kabel TV.

Som det vil være jer bekendt, så fik vi i efteråret opdateret vores hjemmeside. Det har gjort den langt mere overskuelig. Vi udbygger løbende de "Selvbetjenings-muligheder" I som medlemmer har via vores hjemmeside. Det letter arbejdsbyrden for bestyrelsens medlemmer, når I bruger disse online-formularer, og vi efterfølgende kan kontakte jer telefonisk eller via mail, hvis der opstår spørgsmål eller problemer. Vi er dog stadig tilgængelige via telefon, og sætter pris på den personlige kontakt med medlemmerne.

Foreningen har fået nye netværks-ID, det vil sige de koder vi som forening skal anvende, når der skal laves en kanalsøgning på de digitale tv-kanaler. Det var tidligere 151, men ved ændringen her ved årsskiftet, så er det forskellige koder, alt efter om man skal indstille TV eller digitalboks. I kan finde de nye koder på vores hjemmeside, hvor vi i øvrigt altid holder jer opdateret om ændringer og nyheder.

Medlemstallet har svinget lidt i årets løb, hvilket skyldes den økonomiske afmatning i vort samfund. Der er familier, som kommer i klemme og må skifte bolig. Det gør, at en del huse står tomme et stykke tid. Det er sådan, at tilkoblingen og dermed medlemskabet følger ejendommen, og kan ikke tages med, hvis man flytter. Flytter man ind i et hus, hvor signalet har været lukket ned, er der en mindre udgift for at komme på igen. Overtager man blot et hus, hvor der allerede er åbent for kabel-tv signalet, så koster det ikke noget at overtage medlemskabet.

Ved årsskiftet er der nyt. Vi er kommet fri af den 8-årige leasing- aftale, vi havde med NORDANIA leasing. Ved aftalens ophør har vi skulle tilbagekøbe udstyret på hovedstationen til 1 % af leasingbeløbet, som var 38.300,00 kr.+ moms.

Dette vil give en lettelse på ca. 150.000,00 kr. i kvartalet eller set på året omkring 600.000,00 kr. Som vi talte om sidste år, så skal vi have opbygget egenkapitalen igen, således at vi vil være uafhængige af banklån, når det kræver investering på vores anlæg. Bestyrelsens hensigt er at egenkapitalen over X år bliver ca. X kr. Og som vi har måttet konstatere de sidste par år, ja så vedtager folketinget beslutninger som bl.a. MPEG løsninger og andre tekniske tiltag, som kræver opdateringer på anlæg.



Vi har i året haft udgifter til følgende.

1.	Digitalisering af infokanal	kr. 27.166,-
2.	Thyrasvej 9 – 15. Nyt kabel	kr. 53.400,-
3.	Fyrrehegnet 60, udskiftning af stikledning	kr. 5.317,-
4.	Parkvej 8, udskiftning af stikledning	kr. 9.551,-
5.	Fyrreparken 15, udskiftning af stikledning	kr. 13.775,-
6.	Møllevej 54, udvidelse og underskydning	Kr. 9.731,-
7.	Ahornvej 16, udvidelse og underskydning	kr. 5.849,-
8.	Kastanievej 4, udvidelse af anlæg	kr. 23.804,-
	Samlet udgift	kr.148.593,-

Der er i 2011 solgt 800.000 nye TV og der er 38 % af befolkningen, der ser TV igennem fællesantenneanlæg også kaldet kabel-tv, antallet af parabolmodtagere er faldet og er på 10,6 %.

Vi har nu igennem de sidste par år været med på en teknisk omstilling på Tv siden til HD, det har stillet krav til vort anlæg. Her i 2012 kommer der ændringer til det nyeste i mobiltelefoner og her kan der opstå forstyrrelser af Tv signalet, men det vil kun kunne ramme ældre kabler inden døre, i de boliger fra 1960 til 1980, eller de af vore medlemmer, der har købt billige kabler og stik, som ikke er skærmet godt nok, det vil sige, at hvis der bliver forstyrrelser, ja så bliver man nødt til at skifte disse kabler og stik.

Det vil helt sikkert give signal forvirring om hvem der har problemet, men I skal være opmærksomme på problemet, hvis det opstår, at det kan være hos jer selv fejlen er.

Der har i de sidste par måneder været en del udfald på TV signalet, vi havde lidt støj på vort kabelnet, i området fra Mirabellevej til Bakkegårdsområdet og Snogekær. Fejlen lå i det lyslederkabel, der går fra telefoncentralen til vor hovedstation og som vi har lejet os ind på hos TDC. Det blev rettet, men så kom der flere signalnedbrud fra YouSees side, et enkelt nedbrud var fra kl. 9.30 til kl. 18.00 den 13. februar (lige i skoleferien), men vi skal lige hilse og sige, der var mange der så Tv den dag, ca. 150 opringninger.

Det har lært os, at vi så hurtigt som muligt skal opdaterer infokanal og hjemmeside, så vi undgår et sådan kaos. Så vil I nok sige, hvad hjælper det med infokanal, når der ikke er signal. Det er sådan, at når fejlen er udefra (YouSee), så kører infokanalen fra vor gamle station og derved vil det kunne ses.

Endelig må vi også se på fremtiden. Vi har gennemlevet en udvikling på den tekniske side, at komme fra det analoge signal og over til det digitale, med INTENET og telefoni. Det er ikke sikkert, at I tænker på det i dagligdagen, men det er gået stærkt. Vi føler selv som bestyrelse, at vi indtil nu har stået distancen med udviklingen, det vil sige er fulgt med udviklingen og det er vort forsatte mål, at vi fortsat teknisk er med.

Det kræver, at vi ikke alene har det anlæg/udstyr, men også de rigtige priser, at kunne tilbyde jer som medlemmer, I får jo dagligt tilbud fra andre udbydere, som lover alt for næsten ingen penge.

Vi skal senere behandle økonomi for de nærmeste år. For det vi kan forvente, der bliver fremtiden og herunder kontingent, der skal give vore medlemmer det bedste og billigste Tv og INTERNET, i forhold til andre udbydere.

Der vil ske ændringer hele tiden og her er det virksomhedsstrukturen i Dansk Kabel Tv og YouSee, der om kort tid vil blive omlagt, således at DKT er servicedelen og YouSee får Tv programmer og Internet – Telefoni, det vil blive fremlagt senere på mødet.

#### **Dette er bestyrelsens beretning.**

Der var ingen spørgsmål til beretningen.

Beretningen blev taget til efterretning og godkendt.

### 3. **Aflæggelse af regnskab for 2011**

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste et underskud på 103.382,- kr.

Regnskabet blev herefter enstemmigt godkendt.

### 4. **Indkomne forslag**

Der er ikke kommet nogen forslag fra medlemmerne, men bestyrelsen har 2 forslag.

#### 1. **Nye abonnementsvilkår**

Bestyrelsen mener ikke at den nuværende "Tilslutningsaftale" informerer tydeligt om gældende abonnementsvilkår. Samtidig bliver medlemmer ved overtagelse af medlemskab ikke informeret om vilkår.

Bestyrelsen foreslår derfor, at nye abonnementsvilkår vedtages, og skal accepteres i forbindelse med oprettelse af nyt medlemskab, eller overtagelse af eksisterende medlemskab.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. De nye abonnementsvilkår bliver lagt ud på hjemmesiden.

#### 2. **YouSee som ny bredbånd/telefoniudbyder**

Jægerspris Antenneforening har aftale med Dansk Kabel Tv om levering af bredbånd/telefoni indtil udgangen af 2014. Dansk Kabel Tv og YouSee har tilbudt, at vi kan overgå til YouSee bredbånd, som hermed overtager aftalen. Overgangen vil kunne ske sommer/efterår 2012.

Overgang fra Dansk Kabel Tv til YouSee bredbånd kan ske uden konsekvens for den enkelte bredbåndskunde. Kabelmodem, router, mailadresser m.m. beholdes, og det vil ikke kræve besøg af teknikker i.f.m. overgangen.

Udover Play tilbyder YouSee bredbånd Web-Tv. Dette er et produkt som mange efterspørger i dag, men som ikke kan tilbydes med Dansk Kabel Tv som udbyder.

På generalforsamlingen vil vi gennemgå en eventuel overgang, samt fremlægge en "konverterings-nøgle" som viser hastigheder/priser ved skift til YouSee bredbånd.

Bestyrelsens oplæg er, at den enkelte kunde ikke må stilles ringere m.h.t. hastighed/pris.

Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

### 5. **Informationer fra Dansk Kabel Tv samt YouSee. Mulighed for at stille spørgsmål til disse**

Karsten Dueholm informerede om produkterne fra YouSee. Når Jægerspris Antenneforening overgår til YouSee som udbyder af bredbånd og telefoni, betyder det at de programmer, som medlemmerne kan se på deres tv nu også kan ses på deres pc, Iphone, HTC og Samsung telefoner samt på Ipad.

Med hensyn til Play oplyste Karsten Dueholm, at det ikke er muligt at se Tv3 og Tv3+ samt tilvalgte programmer.

Efter diverse informationer fra Karsten Dueholm, var der mulighed for at stille spørgsmål og disse blev besvaret på bedste vis.

Generalforsamlingen blev herefter suspenderet i et kvarter for en pause.

### 6. **Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år**

Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede budget. Da foreningen nu er kommet ud af leasingaftalen, bliver der noget mere luft i økonomien, og generalforsamlingen skal i aften beslutte, hvad vi det næste år skal opkræve i medlems- og tilslutningsbidrag. Bestyrelsen har et forslag til nedsættelse af medlemsbidraget på 20,- kr. Kassereren har udarbejdet et budget frem til udgangen af 2013, som viser, hvad det vil betyde med hensyn til egenkapitalens størrelse. Hvis vi beholder det nuværende medlemsbidrag på 70,- kr. pr. md. vil egenkapitalen i 2013 være 799.550,- kr. Nedsættes medlemsbidraget med 10,- kr. pr. md. vil egenkapitalen i 2013 være 618.800,- kr. og hvis medlemsbidraget nedsættes med 20,- kr. pr. md. vil egenkapitalen i 2013 være 437.250,- kr.



Vi vil gerne være konkurrencedygtige med andre udbydere og derfor foreslår bestyrelsen også en nedsættelse af tilslutningsbidraget fra 3.495,- kr. til 1.695,- kr.

Der blev stemt om bestyrelsens forslag vedr. medlemsbidrag og tilslutningsbidrag.

**Medlemsbidrag med nedsættelse på 20,- kr. til 50,- kr. pr. md. med ikrafttrædelse pr. 1.7.2012 blev enstemmigt vedtaget.**

**Tilslutningsbidrag med nedsættelse fra 3.495,- kr. til 1.695,- kr. blev vedtaget med 49 stemmer for og en imod.**

**Genetableringsbidrag bibeholdes til 700,- kr.**

Budgettet blev enstemmigt vedtaget.

**7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter. På valg er:**

- **Erik Andersen**
- Erik Andersen blev genvalgt
- **Jane N. Petersen**
- Jane N. Petersen blev genvalgt
- **Hans Christian Kjærgaard (1. suppleant)**
- Hans Christian Kjærgaard blev genvalgt
- **Hans Vindelev (2. suppleant)**
- Hans Vindelev blev genvalgt

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

**8. Valg af revisor og revisorsuppleant**

Revisor Keld Riis Pedersen blev genvalgt.

Revisorsuppleant Povl Toftegaard Petersen blev genvalgt.

Kandidaterne blev genvalgt uden modkandidat.

**9. Eventuelt**

Dirigenten takkede for god ro og orden samt konstaterede, at generalforsamlingen sluttede kl. 21.45

Jægerspris den 2 /4 2012

  
Advokat Mads Ulrikkeholm  
dirigent

\_\_\_\_\_  
Jane Niemi Petersen  
sekretær